
Oficiální internetový portál 
českého p ředsednictví EU

EU.2009.CZ

14.10.2008 
Eurocentrum Praha 



29.1.2009 Sekce pro předsednictví

Odbor 
koncepcí a 
analýz 

Odbor 
koordinace 
evropských 
politik

Odbor 
komunikace

Redakce 
portálu

Odbor 
rozpoččččtu a 
veřřřřejných 
zakázek

Odbor 
logistiky a 
organizace 

Sekce pro evropské
záležžžžitosti
Marek Mora

náměstek

Odbor informování o 
evropských záležžžžitostech
Pavlína Bartoňová
ředitelka

Kabinet místopřřřředsedy 
vlády
Antonín Berdych
ředitel

Sekce pro přřřřípravu přřřředsednictví
Jana Hendrichová
náměstkyně

Alexandr Vondra
Místopředseda vlády pro evropské záležitosti



29.1.2009 Sekce pro předsednictví

Jakou doménu má p ředsednictví?  

EU2009.CZ predsednictvi.eu

cz2009.eu eupresidency.cz



29.1.2009 Sekce pro předsednictví

Ve kterých jazycích bude web?  

� Čeština

� Angličtina

� Francouzština



29.1.2009 Sekce pro předsednictví

Cílové skupiny

1. Domácí a zahraniční média 

2. Odborná veřejnost 

3. Pracovníci státní správy všech členských 
státech EU i třetích zemích

4. Široká veřejnost



29.1.2009 Sekce pro předsednictví

Co na webu najdete?  

� Aktuální informace o probíhajícím pracovním programu Rady EU, 
společných prohlášeních, projevech, probíhajících akcích 
předsednictví ČR a další agendě EU. 

� Kalendář všech akcí českého předsednictví
� Kalendář kulturních akcí předsednictví
� Veškerý servis pro média - TZ, TA, foto/video/audio materiály, 

logistika, tisková centra, brožury, kontakty pro média atd.
� Informace o statutu předsednictví obecně, o prioritách, systému rotace 
� Informace představující ČR jako předsednickou zemi (logo, priority, 

publikace apod.; multimediální prezentace ČR)
� Informace k evropským politikách a pozicích ČR k nim 
� Informace o EU (historie a současnost)
� Kompletní kontakty na předsednický tým a další místa 



29.1.2009 Sekce pro předsednictví

Co bude portál dále nabízet? 

� On-line akreditace pro novináře a informace o 
ubytování a cestování v ČR 

� Registrace pro odebírání Newsletterů a tzv. 
mobilního magazínu – Novinka!

� Zábava s evropskou tematikou pro veřejnost 
(interaktivní kvíz „Evropa bez bariér, hry, E-cards) 

� další novinky, překvapení



29.1.2009 Sekce pro předsednictví

Kde a jak m ůžu vyjád řit sv ůj názor?

� „Ptejte se českého předsednictví“ – Evropský chat 
na aktuální téma s českým či zahraničním hostem 
(on-line v CS a EN)

� Jaký je váš názor…? – Pravidelná anketa na webu



29.1.2009 Sekce pro předsednictví

Vizuální styl 

� V souladu s celkovou koncepcí českého 
předsednictví

� Jednotný vizuální styl byl vytvořen na 
základě výsledků veřejné soutěže na 
vytvoření značky a logotypu předsednictví
(soutěž vyhlášena v červenci 07; logo 
vybráno na začátku roku 08)



29.1.2009 Sekce pro předsednictví

Redakce webové stránky  
web@eu2009.cz 

� 5 redaktorů + 2 stážistky – novináři, EU odborníci, 
jazykové znalosti, PR, technik  

� 2 Fotografové českého předsednictví
� 24 hod/denně, 7 dní/týdnu
� Kompletní příprava obsahu, zadávání překladů
� Kontrola formátu, obsahu (soulad s prioritami, fakta)
� Komunikace a koordinace výstupů s resorty
� Komunikace a koordinace s Bruselem
� Komunikace s dalšími institucemi  



29.1.2009 Sekce pro předsednictví

Kdy bude portál spušt ěn? 

� Obsahově kratší verze - polovina listopadu 2008

� Kompletní informace – od 1.1. 2009

� Ukončení denní aktualizace – červenec/srpen 2009

� On-line – minimálně do konce roku 2011



29.1.2009 Sekce pro předsednictví

Kde získat informace k CZ PRES? 

� Portál Euroskop.cz – sekce „České předsednictví“
� Web vlády   – eu.vlada.cz
� Web Stálého zastoupení ČR při EU v Bruselu 


